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ΘΕΜΑ: Διαβίβαση  πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2022. 

Κατόπιν της συνεδρίασης του τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου στις 04.10.2021, 

δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), σας διαβιβάζουμε ακριβές 

αντίγραφο της υπ’ αριθ. 50/4.11.2021 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία 

εγκρίθηκε: 

1. Η κίνηση των διαδικασιών:   

 α) πλήρωσης δώδεκα χιλιάδων διακοσίων σαράντα μίας (12.241) θέσεων τακτικού 

προσωπικού  όπως αποτυπώνονται στους Πίνακες Α.1 και Β.1 του Παραρτήματος, καθώς και η 

κατανομή αυτών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 όπως 

αποτυπώνονται στον Πίνακα Α.2 του Παραρτήματος,  

 β) πρόσληψης σαράντα εννέα (49) δικηγόρων – νομικών συμβούλων με σχέση 

έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου, όπως αποτυπώνονται στον Πίνακα Β.2 του Παραρτήματος 

και 

γ) πρόσληψης τριών χιλιάδων εκατόν είκοσι πέντε (3.125) ατόμων ως εποχικό 

προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, όπως αποτυπώνονται 

στον Πίνακα Γ του Παραρτήματος.  

2. Ο μέγιστος επιτρεπόμενος αριθμός προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης έργου ή προσωπικού ωριαίας 

αποζημίωσης των Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, σύμφωνα  με τις διατάξεις του άρθρου 25 

του Ν. 4829/2021 (Α΄166), ο οποίος για το έτος 2022 προσδιορίζεται σε είκοσι πέντε χιλιάδες 

τριακόσιες  σαράντα τέσσερις  (25.344) προσλήψεις.  
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3. Η ένταξη στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2022, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4829/2021 (Α΄166) μετατάξεων από φορείς εκτός σε φορείς 

εντός της Γενικής Κυβέρνησης, όπως αποτυπώνονται στον Πίνακα Δ του Παραρτήματος. 

4. Η τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 42/30-9-2020 πράξης με θέμα «Έγκριση ετήσιου 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 25/23-

6-2021 όμοια, και αφορά στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, στο Υπουργείο 

Μετανάστευσης και Ασύλου και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων,  όπως 

αποτυπώνονται στον Πίνακα ΣΤ του Παραρτήματος. 

 

Συναφώς επισημαίνονται τα ακόλουθα: 

 

1. Καθορισμός θέσεων άρ. 6 του Ν.4765/2021 που καλύπτονται από άτομα με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%). 

 

Στον Πίνακα Α.2. αποτυπώνεται η κατανομή, ανά Υπουργείο και νομικά πρόσωπα 

αυτού, ανά Ανεξάρτητη Αρχή και ανά Αποκεντρωμένη Διοίκηση συμπεριλαμβανομένων των 

Ο.Τ.Α. α` και β` βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών, του προβλεπόμενου κατά το 

άρθρο 6 του Ν.4765/2021 (Α΄6) ποσοστού 12% επί των θέσεων μόνιμου προσωπικού και 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, των κατηγοριών 

Π.Ε., Τ.Ε., Δ.Ε. και Υ.Ε. που περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου 

δυναμικού της δημόσιας διοίκησης του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α` 133) έτους 2022, το 

οποίο σύμφωνα με τα προβλεπόμενα αντιστοιχεί συνολικά σε 886 θέσεις και καλύπτεται από 

άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), όπως διαπιστώνεται από 

τις υγειονομικές επιτροπές του Κέντρου Πιστοποίησης Αναπηρίας.  

Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα «Ο καθορισμός των θέσεων ανά φορέα, κατηγορία, 

κλάδο, ειδικότητα διενεργείται με απόφαση του οικείου Υπουργού ή του Επικεφαλής της 

Ανεξάρτητης Αρχής κατά λόγο αρμοδιότητας.».  

Στο πλαίσιο των ανωτέρω: 

 Τα Υπουργεία και οι  Ανεξάρτητες Αρχές που περιλαμβάνονται στον Πίνακα Α.2,  

παρακαλούνται για τις ενέργειές τους για τον καθορισμό των θέσεων που 

πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 

πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες τους αντιστοιχούν και τους έχουν 

κατανεμηθεί στον εν λόγω πίνακα, για τις αντίστοιχες εγκεκριμένες στους 

Πίνακες Α.1 και Β.1, και την έκδοση της σχετικής, κατά λόγο αρμοδιότητάς 

τους, απόφασης, προκειμένου να προκύψουν οι θέσεις για τις οποίες θα 

εκκινήσουν οι διαδικασίες πρόσληψης κατά τις λοιπές διατάξεις, 

κοινοποιώντας την απόφαση αυτή στο Α.Σ.Ε.Π. και στο Υπουργείο μας.  

 Η Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, 

παρακαλείται για τις κατά λόγο αρμοδιότητας της σχετικές ενέργειες, για τον 

καθορισμό των 125 θέσεων που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με 
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ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) στους Ο.Τ.Α. α` και 

β` βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών, οι οποίες τους αντιστοιχούν και τους 

έχουν κατανεμηθεί στον Πίνακα Α.2 ανά Αποκεντρωμένη Διοίκηση, από τις 

αντίστοιχες εγκεκριμένες στους Πίνακες Α.1 και Β.1., προς έκδοση της 

σχετικής απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, κοινοποιώντας την απόφαση 

αυτή στο Α.Σ.Ε.Π. και στο Υπουργείο μας.   

 Η Προεδρία της Κυβέρνησης, στην οποία βάσει του Πίνακα Α.2 έχει 

κατανεμηθεί μία (1) θέση προς κάλυψη από άτομο με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), παρακαλείται για τον καθορισμό της 

θέσης αυτής επί των θέσεων του Πίνακα Α.1 (Εθνικό Τυπογραφείο),  και την 

έκδοση της σχετικής απόφασης από το κατά λόγο αρμόδιο όργανο, 

κοινοποιώντας την απόφαση αυτή στο Α.Σ.Ε.Π. και στο Υπουργείο μας. 

 

Επισημαίνεται, ότι σύμφωνα με την παρ.2 του εν λόγω άρθρου: «2. Η παρ. 1 δεν 

εφαρμόζεται για τις θέσεις των φορέων της παρ. 1 του άρθρου 2 κλάδων/ειδικοτήτων του 

ειδικού ένστολου προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας όλων των κατηγοριών, καθώς και των 

κλάδων Δ.Ε. Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, Δ.Ε. Οδηγών, Δ.Ε. Τεχνικών (όλες οι ειδικότητες), 

Δ.Ε. Φύλαξης, Υ.Ε. Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, Υ.Ε. Υγειονομικού 

Προσωπικού και κλάδων/ειδικοτήτων κάθε είδους ανταποδοτικών υπηρεσιών καθαριότητας 

και πρασίνου και των υπηρεσιών κοιμητηρίων των Ο.Τ.Α. α` βαθμού και των νομικών τους 

προσώπων, καθώς και συναφών κλάδων/ ειδικοτήτων, όπως σε κάθε περίπτωση 

εξειδικεύονται στους οικείους οργανισμούς ή κανονισμούς.». 

 

2. Δυνατότητα πλήρωσης θέσεων τακτικού προσωπικού από επιλαχόντες, κατά τις 

διατάξεις της παρ. 7 του άρ. 25 του Ν. 4765/2021. 

 

Όσον αφορά στη διαδικασία πλήρωσης θέσεων τακτικού προσωπικού  σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του Ν. 4765/2021 προβλέπεται ότι «Η πλήρωση θέσεων 

μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου των υπηρεσιών και των νομικών προσώπων της παρ. 1 του άρθρου 2 … είναι δυνατό 

να πραγματοποιείται μετά από αίτημα του φορέα, χωρίς νέα προκήρυξη, από πίνακα 

επιλαχόντων προηγούμενου διαγωνισμού του Α.Σ.Ε.Π., υπό την προϋπόθεση ότι οι νέες προς 

κάλυψη θέσεις αφορούν σε όμοιους κλάδους - ειδικότητες και πρόσθετα προσόντα και ότι έχει 

υποβληθεί αίτημα για έγκριση προς την Επιτροπή της υπ` αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού 

Συμβουλίου (Α` 280), πριν παρέλθουν είκοσι τέσσερις (24) μήνες από τη δημοσίευση των 

αντίστοιχων πινάκων διοριστέων/προσληπτέων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, με την 

επιφύλαξη του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α` 40). Ειδικότερα για την κάλυψη θέσεων των 

δικαστηρίων της Χώρας ή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, υπό τις ανωτέρω 

προϋποθέσεις, το αίτημα για έγκριση προς την Επιτροπή της υπ` αρ. 33/2006 Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου δύναται να υποβληθεί εντός τριών (3) ετών από τη δημοσίευση των 
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αντίστοιχων πινάκων διοριστέων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, με την επιφύλαξη του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α` 40)». 

Ενόψει των ανωτέρω, οι φορείς των οποίων θέσεις εγκρίθηκαν στον ετήσιο 

προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2022, παρακαλούνται έως τις 

30.11.2021 να αποστείλουν στην Υπηρεσία μας, με κοινοποίηση στο Α.Σ.Ε.Π.,(email 

d_prok@asep.gr) τις συγκεκριμένες θέσεις μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου από τον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 

2022  που δύνανται να καλυφθούν από πίνακες επιλαχόντων προκηρύξεων του ΑΣΕΠ, με 

στόχο την άμεση κάλυψη των  υπηρεσιακών τους αναγκών. Η υποβολή των αντίστοιχων 

στοιχείων κάθε φορέα στην Υπηρεσία μας θα πραγματοποιηθεί αποκλειστικά με τη 

συμπλήρωση και αποστολή μέσω του εποπτεύοντος Υπουργείου του (αποκλειστικά σε 

ηλεκτρονική μορφή), του συνημμένου στο παρόν “Πίνακα Πλήρωσης Θέσεων από 

Επιλαχόντες”.  

Διευκρινίζεται ότι στον εν λόγω πίνακα θα πρέπει να επιλέξετε τις θέσεις που 

αποτυπώνονται σε αυτόν συμπληρώνοντας, εφόσον το γνωρίζετε,  είτε τον αριθμό Προκήρυξης 

ΑΣΕΠ για την πλήρωση θέσεων του φορέα σας ομοίων κλάδων και ειδικοτήτων είτε την 

Προκήρυξη ΑΣΕΠ για την κάλυψη θέσεων άλλων φορέων που αφορούν σε όμοιους κλάδους και 

ειδικότητες. 

Για τον σκοπό αυτό:  

 Τα Υπουργεία παρακαλούνται για τις κατά λόγο αρμοδιότητας σχετικές 

ενέργειες, προς συγκέντρωση των σχετικών πινάκων από τους φορείς 

εποπτείας τους και την αποστολή ενός ενιαίου συγκεντρωτικού πίνακα προς 

την Υπηρεσία μας.  

 Οι Ανεξάρτητες Αρχές και το Εθνικό Τυπογραφείο παρακαλούνται για την 

αποστολή του ανωτέρω Πίνακα απευθείας στην υπηρεσία μας. 

 Η Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, 

παρακαλείται για τις κατά λόγο αρμοδιότητας της ενέργειες, προς ενημέρωση 

των φορέων αρμοδιότητάς της σχετικά, τη συγκέντρωση των σχετικών πινάκων 

από αυτούς και την αποστολή ενός ενιαίου συγκεντρωτικού πίνακα προς την 

υπηρεσία μας.  

Σημειώνεται ότι η εν λόγω εκδήλωση ενδιαφέροντος για τη δυνατότητα ενεργοποίησης της 

διάταξης για κάλυψη θέσεων από επιλαχόντες δεν υποκαθιστά την προβλεπόμενη διαδικασία 

που πρέπει οι φορείς να ακολουθήσουν σε συνεργασία με το Α.Σ.Ε.Π. 

 

3. Προγραμματισμός προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης έργου ή προσωπικού ωριαίας αποζημίωσης, κατά τις 

διατάξεις του άρ.25 του Ν.4829/2021 

 

Όσον αφορά στο μέγιστο επιτρεπόμενο αριθμό προσλήψεων προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης έργου ή προσωπικού 
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ωριαίας αποζημίωσης των Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, ο οποίος για το έτος 2022 

προσδιορίζεται σε είκοσι πέντε χιλιάδες τριακόσιες σαράντα τέσσερις (25.344) προσλήψεις, 

επισημαίνεται ότι κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων  της παρ. 4 του άρθρου 25 του ν. 4829/2021 

(Α΄166), έγινε μείωση σε ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) σε σχέση με τον αντίστοιχο συνολικό 

αριθμό εγκεκριμένων προσλήψεων του έτους 2020 και καθορίστηκε λαμβάνοντας υπόψη, 

ιδίως, τις αποφάσεις έγκρισης προσλήψεων που χορηγήθηκαν στο πλαίσιο της προβλεπόμενης 

διαδικασίας έγκρισης της επιτροπής της υπ` αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου κατά 

τη διάρκεια των τελευταίων τριών (3) ετών, καθώς και τις δημοσιονομικές συνθήκες. Οι 

ανωτέρω περιορισμοί δεν εφαρμόστηκαν σε περιπτώσεις φορέων των οποίων ο εγκεκριμένος 

αριθμός προσλήψεων για το έτος 2020 ήταν μικρότερος των δέκα (10) ατόμων.  Επιπλέον, 

τονίζεται ότι στον  ανωτέρω εγκεκριμένο  μέγιστο επιτρεπόμενο αριθμό προσλήψεων 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης 

έργου ή προσωπικού ωριαίας αποζημίωσης, έχουν ήδη εγκριθεί και συμπεριληφθεί οι 

προσλήψεις του εποχικού προσωπικού της παρ. Α.1 περ. γ της συνημμένης Πράξης.   

Ως εκ τούτου, οι φορείς που ανήκουν στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 

παρακαλούνται  έως την 30.11.2021, να υποβάλουν το αίτημά τους για πρόσληψη κατά το 

έτος 2022 προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή σύμβασης 

μίσθωσης έργου ή προσωπικού ωριαίας αποζημίωσης (πλην του εποχικού), εφαρμόζοντας 

απαραίτητα την προβλεπόμενη μείωση σε ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) σε σχέση με τον 

αντίστοιχο αριθμό εγκεκριμένων προσλήψεων του έτους 2020. Η υποβολή του αιτήματος κάθε 

φορέα στην Υπηρεσία μας θα πραγματοποιηθεί αποκλειστικά με τη συμπλήρωση και αποστολή 

μέσω του εποπτεύοντος Υπουργείου του (αποκλειστικά σε ηλεκτρονική μορφή), του 

συνημμένου στο παρόν “Πίνακας Αιτούμενων Προσλήψεων Αρ.25 του Ν.4829/2021”, όπου 

πρέπει να συμπληρωθούν αναλυτικά τα αιτήματα για το έτος 2022 και, συμπληρωματικά, οι 

εγκριθείσες προσλήψεις του ως άνω προσωπικού έτους 2020. 

Για το σκοπό αυτό: 

 Τα Υπουργεία παρακαλούνται για τις κατά λόγο αρμοδιότητας σχετικές 

ενέργειες, προς συγκέντρωση των σχετικών αιτημάτων από τους φορείς 

εποπτείας τους και την αποστολή ενός ενιαίου συγκεντρωτικού πίνακα προς 

την Υπηρεσία μας.  

 Οι Ανεξάρτητες Αρχές, παρακαλούνται για την αποστολή του ανωτέρω Πίνακα 

απευθείας στην Υπηρεσία μας. 

 Η Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, 

παρακαλείται για τις κατά λόγο αρμοδιότητάς της ενέργειες, προς ενημέρωση 

των φορέων αρμοδιότητάς της σχετικά, τη συγκέντρωση των σχετικών πινάκων 

από αυτούς και την αποστολή ενός ενιαίου συγκεντρωτικού πίνακα προς την 

υπηρεσία μας. 

 Σημειώνεται ότι:  

 Αν και ο περιορισμός του 10% δεν ισχύει σε περιπτώσεις φορέων των οποίων ο 

εγκεκριμένος αριθμός προσλήψεων για το έτος 2020 είναι μικρότερος των δέκα 

(10) ατόμων, παρακαλούμε για την καταγραφή των αντίστοιχων στοιχείων στον 
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πίνακα (τόσο για τις εγκριθείσες προσλήψεις του έτους 2020 όσο και στο 

αίτημα για τις προσλήψεις του 2022). 

 Καθώς σύμφωνα με την ανωτέρω διάταξη, στον ως άνω μέγιστο αριθμό 

προσλήψεων περιλαμβάνονται και αιτήματα παράτασης ή ανανέωσης της 

διάρκειας συμβάσεων ανά φορέα παρακαλούμε για την καταγραφή των 

αντίστοιχων στοιχείων στον πίνακα (τόσο για τις εγκριθείσες προσλήψεις του 

έτους 2020 όσο και στο αίτημα για τις προσλήψεις του 2022). 

 

Σε κάθε περίπτωση επισημαίνεται ότι αιτήματα  για έγκριση πρόσληψης προσωπικού 

ΙΔΟΧ που θα αποσταλούν αποσπασματικά δεν θα ικανοποιηθούν. Τυχόν αιτήματα για έγκριση 

πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ που εκκρεμούν στην Υπηρεσία μας, θα πρέπει να 

επανυποβληθούν  με τη συμπερίληψή τους στο συγκεντρωτικό αίτημα που θα αποσταλεί κατά 

τα ανωτέρω.  

 

Σημειώνεται δε, ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν. 4829/2021 

(Α΄166), στον μέγιστο επιτρεπόμενο αριθμό προσλήψεων του ως άνω προσωπικού δεν 

συμπεριλαμβάνονται οι προσλήψεις προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου ή με σύμβαση μίσθωσης έργου που αφορούν σε: 

 α) συμβάσεις έως οκτώ (8) μηνών για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών 

αναγκών, σύμφωνα με τα άρθρα 36 του ν. 4765/2021 (Α` 6) και 212 του ν. 3584/2007 (Α` 

143), 

 β) προσωπικό που προσλαμβάνεται για απασχόληση έως πέντε (5) ημερομίσθια τον μήνα, 

όπως προβλέπεται στο άρθρο 210 του ν. 3584/2007, 

 γ) προσωπικό που προσλαμβάνεται δυνάμει της παρ. 2 του άρθρου 206 του ν. 3584/2007, 

περί πρόσληψης υπαλλήλου αντίστοιχης ειδικότητας για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 

αναγκών, καθώς και πρόσληψη εκπαιδευτικών με ουδέτερο δημοσιονομικό αποτέλεσμα 

προς αντικατάσταση αυτών που απουσιάζουν με άδεια άνευ αποδοχών, 

 δ) προσωπικό που η δαπάνη για τις αποδοχές του βαρύνει συγχρηματοδοτούμενα 

προγράμματα και προσωπικό ανταποδοτικού χαρακτήρα, καθώς και προσωπικό του οποίου 

η δαπάνη μισθοδοσίας καλύπτεται αποκλειστικά από ευρωπαϊκούς ή διεθνείς ή ίδιους 

πόρους ή ιδιωτικά κονδύλια ή υπό τη μορφή αντιτίμου ή λοιπών αντικαταβολών, 

 ε) προσωπικό των περ. (α), (στ), (η), (θ), (ι), (ιγ), (ιδ), (ιστ), (κ), (κα) και (κε) της παρ. 1 του 

άρθρου 4 της ΠΥΣ 33/2006 (Α` 280). 

 

Άλλωστε οι ως άνω περιπτώσεις δεν συμπεριελήφθησαν στον πίνακα των 

εγκεκριμένων προσλήψεων έτους 2020 που ελήφθησαν υπόψη για τον προσδιορισμό του 

μεγίστου επιτρεπόμενου αριθμού προσλήψεων του εν λόγω προσωπικού. Συνεπώς, δεν 

απαιτείται να συμπεριληφθούν στον σχετικό πίνακα. 

Επισημαίνεται ότι όλα τα ανωτέρω στοιχεία  καθώς και αιτήματα για διευκρινίσεις ή 

πληροφορίες θα πρέπει να αποσταλούν στην ηλεκτρονική διεύθυνση  dipp@ydmed.gov.gr  

mailto:dipp@ydmed.gov.gr
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ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γραμματείας και Παροχής Πληροφοριών 
Του Υπουργείου Εσωτερικών 

Μαρίνα Χρύση 

 

Οι φορείς του πίνακα αποδεκτών παρακαλούνται για την ενημέρωση των φορέων 

εποπτείας τους. Οι Ο.Τ.Α. α` και β` βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών, παρακαλούνται 

να αναμένουν τις ειδικότερες οδηγίες της Δ/νσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 

Υπουργείου μας. 
   Η Γενική Γραμματέας  

   Π. Χαραλαμπογιάννη 
 

 
Συνημμένα:  
1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ Αρ. 25, Ν.4829/2021 
2. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΠΑΡ.7 Αρ. 25, Ν.4765/2021 

 

Πίνακας αποδεκτών: 

ΠΡΟΣ: 

α. Προεδρία της Κυβέρνησης –Μονάδα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
β. Όλα τα Υπουργεία,  
- Γραφεία κ.κ. Υπουργών 
- Διευθύνσεις Διοικητικού/Προσωπικού 
γ.Γενικές και Ειδικές Γραμματείες Υπουργείων,  
- Γραφεία κ.κ. Γενικών  και Ειδικών Γραμματέων 
- Δ/νσεις Διοικητικού /Προσωπικού 
δ. Υπουργείο Εσωτερικών 
- Δ/νση Οργάνωσης και Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
-e- mail: d.olad@ypes.gr 
-Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
- e-mail: info@ypes.gr , d.pta@ypes.gr  
ε. Όλες τις Ανεξάρτητες Αρχές –Δ/νσεις Διοικητικού/Προσωπικού 

 
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργό Οικονομικών, e-mail: minister@minfin.gr 
2. Υπουργό Εσωτερικών, e-mail : ypourgos@ydmed.gov.gr  
3. Γενική Γραμματέα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, e-mail: 

ggd@ypes.gov.gr            
4. Γενικό Γραμματέα της Κυβέρνησης,  email: gge@ggk.gr 
5. ΑΣΕΠ e-mail: enimerosi@asep.gr  και prok.ds@asep.gr 
6. Γ.Λ.Κ. –Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, e-mail: dpgk@glk.gr 
7. Ελληνική Στατιστική Αρχή, e-mail: ladiae@statistics.gr 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
- Γραφείο κ. Υπουργού 
- Γραφείο κ .Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
- Γραφείο κ. Υπηρεσιακής Γραμματέως 
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
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